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GLOBALA 
HÅLLBARHETSMÅL

MILJÖMÄSSIG 
HÅLLBARHET

SOCIAL  
HÅLLBARHET

EKONOMISK  
HÅLLBARHET

• Hållbara hyresnivåer och rättvist fördelade lägenheter

• Jämställdhet och mångfald

• Leverantörsuppföljning

• Arbetsmiljö

• Trygghet och trivsel i koncernens fastighetsbestånd

Agenda 2030 med 17 globala mål för 
hållbar utveckling syftar till att utrota fattig-
dom och hunger, förverkliga de mänskliga 
rättigheterna för alla samt säkerställa 
ett varaktigt skydd för planeten och dess 
naturresurser. Fortinova har prioriterat tio 
globala mål. Inom dessa arbetar vi på olika 
sätt för att bidra till att målen nås.

VÄSENTLIGA HÅLLBARHETSFRÅGOR 

Med väsentlighetsanalysen som utgångspunkt har vi identifie-

rat och prioriterat våra viktigaste hållbarhetsfrågor. Analysen 

fungerar som grund för utvecklingen av ett ännu mer struk-

turerat och integrerat hållbarhetsarbete. Styrelsen har det 

övergripande ansvaret för hållbarhetsfrågor hos Fortinova. För 

mer information se sidan 114.

FORTINOVAS 
HÅLLBARHETSFOKUS

FÖR FORTINOVA 
VÄSENTLIGA FRÅGOR

• Långsiktig lönsamhet och hållbarhet i investeringsbeslut

• Affärsetik och antikorruption

• Styrelse och ledning är engagerade i hållbarhetsarbete

• Koldioxidutsläpp

• Energi, vatten och avfall

• Materialval och resurshantering

• Biodiversitet

• Miljö- och klimatrisker

OM HÅLLBARHETSRAPPORTEN

Fortinova har som affärsidé och övergripande mål att driva 

och utveckla verksamheten på ett långsiktigt hållbart sätt. 

Därför är beskrivningen av hållbarhetsarbetet integrerad i 

årsredovisningen, trots att Fortinova ännu inte faller under 

lagkravet för hållbarhetsrapportering. Hållbarhetsrapporten 

för verksamhetsåret 2021/2022 är alltså upprättad enligt 

Årsredovisningslagens krav på hållbarhetsrapportering. 

FORTINOVAS HÅLLBARHETSARBETE 

Fortinova ska vara en trygg aktör på hyresmarknaden 

i västra Sverige. Vi kan påverka framtiden genom vår 

verksamhet och har därför hållbarhet som en integrerad del 

i affärstänk och dagligt arbete. Vi ska hela tiden bli bättre, 

som hyresvärd, arbetsgivare och samhällsaktör. 

Vi har tagit ytterligare steg under året för att arbeta 

strukturerat och integrerat med hållbarhet, genom miljö-

mässigt, ekonomiskt och socialt värdeskapande, som en del 

av det affärsmässiga ledarskapet och förankrat genom hela 

organisationen. 

Fortinovas huvuduppdrag är att erbjuda sunda bostäder 

och lokaler med hållbara hyresnivåer på efterfrågade orter i 

vår region. Vi vill också bidra till en positiv samhällsutveckling, 

bland annat genom sponsring och andra lokala engagemang. 

På så sätt blir det positivt för alla att ha Fortinova som fast-

ighetsägare i ett område. Allt arbete ska utföras med minsta 

möjliga negativa påverkan på vår omgivning. 

Under räkenskapsåret har vi genomfört en inledande 

analys av klimatrelaterade risker och möjligheter samt möj-

liggjort mätning av Fortinovas koldioxidavtryck.

HÅLLBARHET HOS FORTINOVA

Stina Alminger och Lisette Skattberg, fastighetsskötare Halland
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Renoveringar och upprustningar är stora investeringar som 

måste övervägas noggrant av en fastighetsägare, men när det 

kom till Klosteräng i Lödöse krävdes inte lång betänketid hos 

Fortinova. Originalfönstren i de sex husen från 1970 byttes ut 

mot moderna treglas lågenergifönster redan runt förra års-

skiftet, något som direkt har gett stora positiva effekter med 

mindre upplevt drag, jämnare inomhustemperatur – även 

sommartid – och dessutom en tystare boendemiljö. Under 

samma period togs beslutet att den opålitliga pelletspannan 

ska pensioneras till förmån för moderna bergvärmeanlägg-

ningar. Boverket har beviljat energieffektiviseringsstöd till 

projektet. 

– Nu har hyresgästerna fått en bättre inomhusmiljö, bland 

annat tack vare att vi kommit ifrån de oplanerade driftstoppen 

som den gamla pelletspannan orsakade. Störningar som dess-

utom har varit kostsamma för Fortinova, säger Tony Larsson, 

projektledare teknisk förvaltning på Fortinova.

Även om bergvärmeprojektet mestadels gick enligt plan 

Insatserna i området Klosteräng  
i Lödöse är bra för klimatet,  
hyresgästerna och Fortinova
Nya treglas lågenergifönster och moderna bergvärmeanläggningar – Fortinova har genomfört 
stora insatser i bostadsområdet Klosteräng i Lödöse under året. Investeringarna kommer att 
generera ekonomiska, sociala och miljömässiga fördelar under många år. 

har det förstås hänt saker på vägen. Ett exempel är prisök-

ningen på de 36 borrhålen ur vilka värmen hämtas upp. Lag-

ret med lera, som ligger ovanpå berggrunden, visade sig vara 

tjockare än vad som först uppskattats. Det betyder 30–40 

meter djupare borrhål, samtliga över 300 meter, som kläs 

invändigt med stålrör. 

– När vi gjorde upphandlingen fanns det heller ingen som 

förutsåg den kraftiga inflationen. 

Eftersom husen står på historisk mark krävdes också 

extra fingertoppskänsla så snart en spade skulle sättas i 

marken. 

– Vi befinner oss i ett fornminnesområde. För att minska 

risken att orsaka skador i området har vi funnit tekniska lös-

ningar för att lämna ett så litet negativt avtryck som möjligt. 

Arkeologen från museet i Lödöse har övervakat och vi har 

fått rapportera arbetet till Länsstyrelsen. 

Som projektledare tycker Tony Larsson att utmaningarna 

på det stora hela har varit intressanta och lärorika. Bergvär-

men kördes igång i slutet av 2022 för att ge hyresgästerna 

en mer komfortabel inomhusmiljö under årets kalla månader. 

Och vinsterna är fler än så.

– Vid förbränning blir det alltid koldioxidutsläpp, både av 

pellets och olja, som vi ibland har toppat upp pannan med. 

Det slipper vi när vi har bergvärme och använder fossilfri el till 

värmepumparna. Kombinationen nya treglas lågenergiföns-

ter och ny värmeanläggning gör också att vi sparar 30 till 40 

procent av mängden energi för uppvärmning och varmvatten 

i framtiden. 

En annan fördel är att fastighetsskötarna nu kan lägga 

mindre resurser på att sköta pelletspannan, något som inte 

minst Magnus Gustafsson sett fram emot. Han är regionans-

varig och tidigare fastighetstekniker, och har hittills fått dra 

ett stort lass när det kommer till felsökning.

 

– Nu har hyresgästerna fått en bättre inomhusmiljö, 

bland annat tack vare att vi kommit ifrån de opla-

nerade driftstoppen som den gamla pelletspannan 

orsakade.

Tony Larsson, projektledare teknisk förvaltning på Fortinova

Den gamla anläggningen behövde inte 

stå stilla särskilt länge innan det märktes  

i lägenheterna när det var kallt ute.

Magnus Gustafsson, regionansvarig  
Västra Götaland på Fortinova

ETT EXEMPEL PÅ FORTINOVAS HÅLLBARHETSFOKUS 
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– Pelletspannan har hela tiden varit på gränsen för att räcka 

till att värma fastigheten, så de här driftsstoppen har skapat 

en del oro och stress. Anläggningen behövde inte stå stilla 

särskilt länge innan det märktes i lägenheterna när det var 

kallt ute. Bergvärmen känns klart pålitligare, säger han.

Det håller Tony Larsson med om. På grund av risken för 

kylslagna driftstopp har många hyresgäster i Klosteräng på 

eget bevåg köpt och satt upp extra el-element. Hushållsel 

ingår i hyran i områdets cirka 165 lägenheter. Elementen har 

inneburit en negativ påverkan på både miljö och ekonomi.

– Med nya toppmoderna bergvärmeanläggningar får 

vi bra kontroll över hur vi värmer husen. Vi har placerat ut 

rumsgivare i vissa lägenheter, termometrar som berättar 

om inomhusklimatet. Extraelement kommer inte behövas i 

framtiden, säger han.

Att ta hand om och utveckla befintliga och äldre byggnader  

är viktigt för Fortinova som ansvarstagande fastighetsägare. 

Tack vare investeringarna i Klosteräng kommer husen att er- 

bjuda bra boende till konkurrenskraftiga hyror under många 

år framöver, samtidigt som energiåtgången minskar. Detta 

ligger helt i linje med Fortinovas hållbarhetsarbete och bi-

drar till vår vision att bli västra Sveriges mest framstående 

bostadsfastighetsbolag. 

Miljön i pannrummet har blivit betydligt mycket bättre när bergvär-

men kopplats in.

Den gamla pelletspannan har plockats ut ur pannrummet i Klosteräng 

i Lödöse.

KLOSTERÄNG I LÖDÖSE

Tre fastigheter med åtta hyreshus, som hittills värmts 

av en pelletsanläggning.

Byggår 1970 samt 2015 (trygghetsboende). 

Fortinova förvärvade fastigheterna år 2018.

I Fortinovas fastighetsbestånd i Lödöse ingår dess- 

utom 64 lägenheter i området Fornäng, vars tre hus 

i dagsläget också värms av pellets.

Att ta hand om och utveckla befintliga och 

äldre byggnader är viktigt för Fortinova 

som ansvarstagande fastighetsägare.

VERKSAMHET FINANSIELL INFORMATION BOLAGSSTYRNING ÖVRIG INFORMATIONINTRODUKTION
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Under 2022 har Fortinova för första gången upprättat klimat-

bokslut. I klimatbokslutet har vi kartlagt och beräknat vårt 

klimatutsläpp och på så sätt identifierat var i vår affärsmodell 

som den stora klimatpåverkan finns. 

HÅLLBARHET SOM ÖVERGRIPANDE MÅL

Klimatet är en av vår tids största utmaningar. Vi har som ambition 

att väsentligt reducera Fortinovas negativa avtryck på miljö och 

klimat framöver, i linje med Parisavtalet. I samband med iden-

tifieringen av våra väsentliga hållbarhetsfrågor inom miljö har 

vi också fastställt mål utifrån FN:s globala hållbarhetsmål inom 

utsläppsminskning, energibesparing, vattenbesparing, miljöklas-

sificerade och miljödeklarerade byggnader samt biodiversitet. 

Klimatbokslut

VERKSAMHET FINANSIELL INFORMATION BOLAGSSTYRNING ÖVRIG INFORMATIONINTRODUKTION
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VÅRT ARBETE UNDER 2022

För att ytterligare anpassa verksamheten till förändrade för-

utsättningar i vår omvärld har Fortinova under hösten 2022 

utfört en analys för att kartlägga klimatrelaterade risker och 

möjligheter. Analysen av risker har tagit stöd i TCFDs rekom-

mendationer samt EU-taxonomins krav. För mer information, 

se sidan 34.

Vi har under året investerat i system och medarbetare för 

att kunna samla in, strukturera och analysera fastigheternas 

förbrukning av värme, el och vatten. Detta ger oss möjlighet 

att identifiera åtgärder för effektivare energianvändning och 

därmed till minskat klimatavtryck.

Ett projekt under 2022 som vi är stolta över är utbytet av 

pelletspanna till bergvärme samt nya fönster i 3 fastigheter 

i Klosteräng i Lödöse. Vid förbränning blir det alltid koldi-

oxidutsläpp, något som vi slipper när vi har bergvärme och 

använder fossilfri el till värmepumparna. Kombinationen av 

nya fönster och ny värmeanläggning gör också att vi sparar 

30 till 40 procent av mängden energi för uppvärmning och 

varmvatten i framtiden.  För mer information se sidan 28-31.

KLIMATBOKSLUT

Klimatbokslutet är ett viktigt verktyg för att kartlägga koncer-

nens klimatpåverkan och vidta rätt åtgärder. Vi får konkreta 

siffror på vårt klimatavtryck, vilket gör att vi kan jämföra oss 

med andra aktörer i vår egen men även i andra branscher, nå-

got som underlättar förståelsen för hur vi påverkar vår miljö.

ANALYS OCH KOMMENTARER

2022 är första året vi upprättar klimatbokslut, och vi har då 

valt att kartlägga och beräkna våra utsläpp inom Scope 1 och 

Scope 2. 

Mer än hälften av Fortinovas uppmätta utsläpp kommer 

från uppvärmning med fjärrvärme inom Scope 2. Dessa 

utsläpp består dels av använd energimängd, dels av fjärrvär-

meleverantörernas bränslemix. Det vi som fastighetsägare 

kan påverka är förbrukningen, varför åtgärder för att reduce-

ra förbrukningen kommer att prioriteras. 

All vår förbrukning av el kommer från förnyelsebara käl-

lor (vind, vatten och sol). Det är då glädjande att se att vårt 

utsläpp från elförbrukning motsvarar mindre än 1 procent av 

våra totala utsläpp. 

Vi har inte samlat in och beräknat några aktiviteter inom 

Scope 3. Det utsläpp som redovisas i Scope 3 avser uppströms 

utsläpp för de bränsle- och energirelaterade aktiviteter som 

vi redovisar i Scope 1 och 2.

VÅRT FORTSATTA ARBETE

Arbetet avseende klimatrelaterade risker och möjligheter 

som en följd av klimatförändringar kommer att fortsätta att 

utvecklas med fördjupade analyser med fokus på region- och 

fastighetsnivå. Vi kommer här att kartlägga vårt fastighets-

bestånd med avseende på vilka åtgärder som ska prioriteras. 

Slutligen fortsätter det viktiga arbetet med utbildning 

internt för att medvetandegöra vår klimatpåverkan och ge-

mensamt hjälpas åt för att minska vårt avtryck. 

Växthusgasutsläpp CO2e (ton) 2022

Absolut

2022

CO2e kg/kvm

Scope 1  137,29  0,55 

Transport och maskiner  41,36  0,17 

Företagsägda och leasade fordon  36,65  0,15 

Utrustning och maskiner  4,71  0,02 

Stationär förbränning  95,94  0,39 

Uppvärmning, biogas  0,01  0,00 

Uppvärmning, naturgas  1,85  0,01 

Uppvärmning, pellets  23,51  0,09 

Uppvärmning, eldningsolja  70,57  0,28 

Scope 2  453,41  1,82 

Grön el, vind- och vattenkraft  5,22  0,02 

Fjärrvärme  448,19  1,80 

Scope 3  286,21  1,15 

Uppströms utsläpp för bränsle och

energirelaterade aktiviteter

 286,21  1,15 

Scope 1 –3 Totalt  876,92  3,52 
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Uppströms utsläpp 
för bränsle och 

energirelaterade aktiviteter 
32,6%

Fjärrvärme 51,1%

Stationär 
förbränning 

11,0%

Transport och
maskiner 4,7%

Grön el, vind- och 
vattenkraft 0,6%

FÖRDELNING MELLAN  

UTSLÄPPSKATEGORIER 2022

NETTO-NOLL  
KOLDIOXIDUTSLÄPP  

TILL 2050

15%  
ENERGIBESPARING  
PER KVM TILL 2030 

2% ÅRLIG  
VATTENBESPARING 

 PER M3/KVM

ALLA NYPRODUCE-
RADE BYGGNADER  

I EGEN REGI SKA 
VARA MILJÖ- 

KLASSIFICERADE  
TILL 2025

ALLA FASTIGHETER 
I BESTÅNDET SKA 
HA PROJEKT OCH 

AKTIVITETER 
KOPPLAT TILL 

BIODIVERSITET 
TILL 2025

FORTINOVA HAR  
FEM ÖVERGRIPANDE 

MILJÖMÅL
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Klimatrelaterade finansiella  
möjligheter och risker 

Fortinovas nuläge avseende arbete med klimatrelaterade fi-

nansiella risker och möjligheter har identifierats med utgångs-

punkt i rekommendationerna i Taskforce on Climate-related Fi-

nancial Disclosures (TCFD). Fortinovas ambition är att fortsätta 

implementera rekommendationerna inom följande områden:  

Styrning, Strategi, Riskhantering samt Mål och mätetal.

STYRNING OCH STRATEGI

Styrning av riskprocessen sker på övergripande nivå av sty-

relsen och på operativ nivå av ledningsgrupp och övriga med-

arbetare. Hållbarhetsansvarig (inklusive energiansvariga) är 

ansvarig för att identifiera och bedöma klimatrelaterade risker 

och möjligheter samt ge förslag alternativt ta fram förslag på 

åtgärder för att hantera dessa (exempelvis energieffektivise-

ringsåtgärder). Detta sker i samverkan med finansfunktionen 

och ansvariga för fastighetsutveckling och förvaltning.

Styrelsen avhandlar klimatrelaterade frågor minst en 

gång per år, samt om något särskilt inträffar som kräver 

hantering utöver dessa tillfällen. Inför möten får styrelsen 

rapport från hållbarhetsansvarig kring klimatrelaterade frå-

gor och andra hållbarhetsfrågor.

RISKHANTERING

Vid nyproduktion hanteras risker för exempelvis översväm-

ningar redan i planprocessen, där kommuner och länsstyrel-

ser är involverade och ställer höga krav på utredningar och 

konsekvensanalyser. Inför investeringar i nyproduktion görs 

en värdering av klimatriskerna för en byggnad under dess 

tekniska livslängd, med tyngdpunkt på nederbörd, extremt 

väder och översvämningsrisk. För befintliga fastigheter be-

höver analyser utföras utifrån exempelvis geografiskt läge, 

typ av fastighet samt byggnadsår. Fortinova behöver vara 

motståndskraftigt och anpassa verksamheten utifrån ändra-

de klimatförhållanden.  

ANALYS AV RISKER OCH MÖJLIGHETER

Under 2022 genomfördes en analys för att värdera klimat-

påverkan utifrån två olika klimatscenarier kopplade till hur 

världen kan se ut 2050:  

• Vi når Parisavtalet (RCP 2,6) förutsätter att Parisavtalets 
mål om minskad klimatpåverkan uppnås, vilket kräver 
kraftfulla åtgärder från samtliga aktörer i samhället. 

• Fortsätta som vanligt (RCP 8,5) innebär att världen inte 
lyckats ställa om utan utsläppen av växthusgaser fortsät-
ter att öka i nuvarande takt.

Båda scenarierna innebär risker, men också möjligheter för 

Fortinova. I analysen har Fortinova använt klimatscenarier 

från SMHI och fokuserat på de områden där majoriteten av 

koncernens fastigheter är belägna. När det gäller klimatrisker 

bedöms både fysiska risker och omställningsrisker som kan 

följa av ett ändrat klimat.

FORTSATT ARBETE

Fortinova kommer att fortsätta arbetet med risker och möjlig-

heter i enlighet med TCFD:s rekommendationer. Detta innebär 

framför allt fortsatt arbete med att förfina analysen på fastig-

hetsnivå och identifiera konkreta åtgärder för varje fastighet.

Fortinova har för första året utvärderat risker och möjligheter som kan uppstå som en följd av 
klimatförändringar. Syftet är att säkerställa att både verksamheten och fastighetsbeståndet 
har förutsättningar att hantera klimatförändringar. Detta arbete kommer fortsätta att utveck-
las framöver med fördjupade analyser för att tydliggöra vilka effekter klimatförändringar kan få 
på koncernen och verksamheten.

FORTSÄTTA  

SOM VANLIGT 

(RCP 8,5)

Fysiska effekter (skador och renove-
ringsbehov) på fastigheter på grund 
av översvämningar, skred, värme-
böljor eller annat oförutsägbart 
extremväder.

Ökade försäkringskostnader för fast-
igheter i riskzoner såsom vattennära 
bestånd eller att fastigheter i risk-
områden inte går att försäkra alls. 

Osäkerhet kring marknadsutveckling 
och ökade krav eller förändrade 
preferenser från kunder.

Ökat resursbehov till Fortinovas 
förvaltning. 

Risk för obsoleta fastigheter på 
grund av att klimatanpassningsåt-
gärder överstiger fastighetens mark-
nadsvärde eller minskad efterfrågan 
på fastigheter i riskområden.

Ökade eller mer volatila energipri-
ser på grund av ökad elektrifiering 
i samhället och ett allmänt ökat 
energibehov vilket skapar brist på 
energikällor.

Risk för ökade finansieringskostnader.

POTENTIELL PÅVERKAN PÅ 

FORTINOVAS FINANSIELLA 

RESULTAT: 

Volatila eller minskade hyresintäkter. 

Ökade och mer volatila energikostna-
der, särskilt el, då behovet väntas öka.

Kraftigt ökade eller mer volatila 
kostnader och investeringar för 
hantering av klimatförändringar. 

Ökade kostnader för försäkrings-
premier.

Minskat värde på fastigheter som 
inte är klimatanpassade eller ligger i 
riskområden.

Ökade finansieringskostnader.

Klimatanpassade fastigheter och 
strategiska förvärv ur klimatsyn-
punkt, särskilt kopplat till fysiska ris-
ker, kan öka Fortinovas attraktions-
kraft och därmed leda till positiva 
effekter på finansiella resultatet.

MÖJLIGHETER I BÅDE 

VI NÅR PARISAVTALET OCH 

FORTSÄTTA SOM VANLIGT  

Effektivare resursanvändning och 
därmed minskat energibehov vilket 
möjliggör exempelvis minskade 
kostnader för Fortinova. 

Ökad användning av förnybar energi 
och installation av exempelvis solcel-
ler i fastighetsbeståndet för att både 
möjliggöra minskad klimatpåverkan 
och minskade kostnader. Minska 
Fortinovas beroende till en allt mer 
volatil marknad. 

Energieffektiviseringsåtgärder blir 
mer lönsamma att genomföra. 

Genom att inkludera analys av 
fysiska klimatrisker vid förvärvsana-
lys kan Fortinova i ett tidigt skede 
väga in potentiella risker och minska 
oförutsedda kostnader.

Via en ökad andel klimatanpassade 
fastigheter i hänseende till fysiska 
risker, kan Fortinova attrahera inves-
terare, banker och hyresgäster samt 
minska risken för ökade försäkrings-
premier. 

Genom att inkludera analys av 
energiprestanda vid förvärv kan 
Fortinova i ett tidigt skede väga in 
omställningspotential i fastigheten 
och minska risk för oförutsedda 
omställningsrelaterade kostnader.

Via ett aktivt klimatarbete kan 
Fortinova exempelvis få tillgång till 
grön finansiering samt tillgodose sig 
ökad andel gröna investeringar.

Strukturerat hållbarhetsarbete kan 
innebära fördelar vid kreditgivning 
från banken, exempelvis premierad 
ränta som följd av ett stärkt hållbar-
hetsarbete.

Via ett aktivt klimatarbete kan 
Fortinova öka dragningskraften och 
attrahera nya medarbetare, hyres-
gäster och investerare.

VI NÅR  

PARISAVTALET  

(RCP 2,6) 

Ökade eller mer volatila driftskost-
nader såsom försäkringspremier, 
energipriser, byggtjänster, trans-
porter eller förvaltningskostnader 
för att möta ökad förväntansbild på 
Fortinovas arbete med minskad för-
brukning, rapportering och reglering. 

Ökat behov av resurser eller inves-
teringar hos Fortinova kopplat till 
klimat, såsom energieffektivisering 
av fastigheter, fastighetsförvalt-
ning, förvärv och uppföljning av 
leverantörer för att ställa krav inom 
exempelvis cirkulär renovering eller 
byggande. 

Ökade förväntningar på aktivt 
klimatarbetet hos Fortinova från 
finansmarknadsaktörer som innehar 
en egen klimatrisk i kreditgivning-
en samt lagstiftning som kräver 
klimatrapportering. 

Risk för ökade finansieringskostnader.

Fortinovas äldre fastigheter kan bli 
obsoleta.

POTENTIELL PÅVERKAN PÅ 

FORTINOVAS FINANSIELLA 

RESULTAT: 

Ökade kostnader och investeringar 
för klimatanpassning och energief-
fektivisering.  

Ökade driftskostnader. 

Minskat värde på fastigheter som 
ligger i riskområden för fysiska 
klimatrisker eller på fastigheter som 
inte är klimatanpassade. Klimatan-
passade fastigheter kan öka i värde 
och därmed påverka Fortinovas 
resultat positivt. 

Klimatanpassade fastigheter och 
strategiska förvärv ur klimatsyn-
punkt kan öka Fortinovas attrak-
tionskraft och därmed leda till 
positiva effekter på det finansiella 
resultatet. 

Ett hållbarhetsarbete som ej lever 
upp till förväntansbilden kan leda till 
ökade finansieringskostnader.

VERKSAMHET FINANSIELL INFORMATION BOLAGSSTYRNING ÖVRIG INFORMATIONINTRODUKTION
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MEDARBETARELYSSNAR GENOM SAMTAL OCH UNDERSÖKNINGAR 

För att attrahera, och framförallt behålla, Fortinovas med-

arbetare arbetar vi strukturerat med medarbetarsamtal där 

trivsel och trygghet, arbetsbelastning samt kunskapsutveck-

ling är centrala frågor. Med syfte att fokusera på frisknärvaro 

har samtliga chefer under 2022 genomfört utbildning inom 

arbetsmiljörätt samt medarbetarsamtal.

För att bli en mer attraktiv arbetsgivare lyssnar vi på 

våra medarbetare genom att årligen utföra en anonym 

medarbetarundersökning (NMI). I undersökningen belyses en 

bredd av faktorer, bl a arbetsmiljö och hälsa, likabehandling 

och jämställdhet, synen på Fortinovas ledning och chefer, 

kommunikation samt möjligheter för utveckling. Utmärkande 

i undersökningen är att en hög andel av medarbetarna skulle 

rekommendera Fortinova som arbetsgivare. 

STÄRKER MEDARBETAREN PROAKTIVT

Fortinova värnar om sina medarbetare och arbetar proaktivt 

för att stärka personalens hälsa. Målet är att alla medarbetare 

alltid ska må bra och vara trygga på sin arbetsplats. Samtliga 

medarbetare erbjuds friskvårdsbidrag och har under hösten 

2022 genomgått en hälsokontroll i syfte att stärka den enskil-

de såväl fysiskt som psykiskt. Fortinova har också infört ett 

koncept med gemensam träning som kallas för ”fredagsfys 

före fredagsmys”. 

Fortinovas värdegrund utgår från våra fyra värdeord, En-

kelhet, Närhet, Hjärta och Mod. Värdegrunden är en viktig ut-

gångspunkt för allt vårt arbete och för hur bemöter varandra, 

våra samarbetspartners och våra kunder. Läs mer om våra 

kärnvärden på sidan 15. Det är utöver nämnda viktigt med 

struktur för att känna trygghet på sin arbetsplats. Det över-

gripande arbetet styrs av policys, riktlinjer och instruktioner 

samt av besluts- och attestordning. Det definierar arbetssätt 

för hela organisationen.  

Fortinova har en platt organisation där varje enskild medarbetare bidrar till koncernens fram-

gångar. Vår ambition är att attrahera och behålla de bästa personerna inom respektive område 

för att gemensamt kunna nå de högt uppsatta mål som koncernen har. Tillsammans bygger vi 

framtidens samhällen där människor ska leva, bo och må bra. 

Medarbetare

KONCERNEN (39 % KVINNOR, 61 % MÄN)

LEDNINGEN (20 % KVINNOR, 80 % MÄN)

STYRELSEN (33 % KVINNOR, 67 % MÄN)

FORTINOVA UPPMUNTRAR 

VISSELBLÅSARE

Fortinovas verksamhet ska bedrivas med 

höga krav på etik och moral, både inom före-

taget och i förhållande till våra hyresgäster, 

investerare, samarbetspartners, vår miljö 

och det samhälle vi lever och verkar i. Därför 

är det viktigt för oss att eventuella oegent-

ligheter, som allvarligt kan skada verksam-

heten eller våra anställda, uppmärksammas 

och utreds så tidigt som möjligt.

Den som har information om missförhål-

landen som strider mot gällande lagstiftning, 

etik, moral eller Fortinovas policys, kan an-

vända vårt visselblåsarsystem. Rapporten 

tas emot och hanteras av en extern aktör 

och visselblåsaren är garanterad total ano-

nymitet.

JÄMSTÄLLDHET FRISKNÄRVARO
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Fortinovafonden

Hösten 2021 gick Fortinova in som huvud-
sponsor till Varbergs Sim under tre år. När 
denna intervju görs har avtalet nått halvtid 
och från föreningens sida är man mycket tack-
sam över det ekonomiska stödet. ”Guld värt”, 
säger Pierre J Hilbert, verksamhetsansvarig 
Varbergs Sim.

Simning för livet – att erbjuda träning för alla, från babysim till 

senior, från nybörjare till elit, är grundtanken med Varbergs 

Sim. Målet är att bli stadens största förening samt ledande 

både på distriktsnivå och nationell nivå. Siktet är högt ställt, 

men inte orealistiskt, tack var engagerade medlemmar och 

trogna sponsorer.

– Varbergs Sim är en breddförening som satsar mot elit. 

Alla i vår förening ska få möjlighet att utvecklas efter sina 

egna förutsättningar. Alla ska får vara med. Det jobbar vi med 

dagligen, förklarar Pierre J Hilbert, som är verksamhetsan-

svarig i föreningen.

Varbergs Sims övergripande mål är att alla barn i kommu-

nen ska lära sig simma. Ju fler barn som lär sig simma, desto 

fler fortsätter i föreningens ungdomsgrupper och vuxensims-

grupper, och kanske även vidare till tävlingsgrupperna. 

– Vår målsättning inom tävlingsverksamheten är att tillhöra 

topp 20 av Sveriges cirka 400 simföreningar. Vi vill fostra 

landslagssimmare, säger Pierre J Hilbert.

I dag är Varbergs Sim, med sina cirka 1 300 medlemmar, 

närmare 30 ideella ledare och tre heltidsanställda, en av 

kommunens största ideella föreningar och som sådan finns 

det alltid stora ekonomiska hål att fylla. Att Fortinova hösten 

2021 gick in som huvudsponsor är därför väldigt värdefullt. En 

stor del av medlen används till tävlingsidrotten för ungdomar, 

som är relativt kostsamt. En annan viktig del är utbildning av 

ledare, för att kunna fortsätta utveckla verksamheten. I fram-

tiden hoppas man bland annat kunna utveckla paraidrotten 

och att anställa mer personal.

– Fortinova är en av våra största sponsorer och vi som 

förening är oerhört tacksamma för företagets generösa stöd. 

Det är guld värt, säger Pierre J Hilbert.

Fortinovas vd Anders Johansson är också positiv till sam-

arbetet.

– Även om simkunnigheten i Sverige är hög jämfört med 

många andra länder visar färsk statistik att fler än vart tredje 

barn mellan 4 och 17 år inte kan simma. Det finns med andra 

ord mycket kvar att göra och jag är glad över att vi kan stötta 

Varbergs Sim i deras viktiga arbete.

Fortinovafonden har instiftats av Fortinova med syfte att 
utveckla och bevara Fortinovas grundläggande värderingar 
hjärta, närhet, enkelhet och mod. Värderingarna skall vägleda 
fondens engagemang för att främja Fortinovas kommersiella 
konkurrenskraft och en hållbar samhällsutveckling.

VILKA FÅR ANSÖKA?

Bidrag kan sökas av föreningar och organisationer som är verksamma inom 

ramen för de av Fortinova utsedda områdena Utbildning och entreprenörskap, 

Motion och hälsa samt Kultur. Fortinovafonden prioriterar ansökningar från 

ideell verksamhet och projekt som bidrar till hållbar och långsiktig nytta för lo-

kalsamhället. Föreningarna och organisationernas verksamhet ska finnas på de 

orter där Fortinova är etablerade.

Vanligtvis beviljas inte bidrag till verksamheter som är tydligt religiösa eller 

politiska, riktar sig mot enskild privatperson eller näringsverksamhet. Fortinova-

fonden stöder inte heller föreningar, organisationer eller andra sammanslutning-

ar genom medlemskap.

ANSÖKAN OM BIDRAG

Fortinovafonden delar varje år ut pengar till verksamheter som uppfattas som 

samhällsnyttiga och utvecklande för orten där verksamheten finns. Ansökan 

kommer att behandlas av Fortinovafondens beslutande kommitté som består 

av personer från ledning och personal på Fortinova. Inom 3 månader från an-

sökningsdagen kommer ett besked om eventuellt bidrag eller avslag. Beslutet 

kan inte överklagas. Motivering till beviljande av bidrag eller avslag lämnas inte. 

Bidraget ska användas till det ändamål som angivits i ansökan. Fortinovafonden 

förbehåller sig rätten att i sin kommunikation använda beviljade bidrag som 

marknadsföring av fonden.

Läs artiklarna om våra senaste beviljade projekt på webben och följande sidor:  

”ALLA BARN SKA LÄRA SIG ATT SIMMA” 

”FORTINOVA STÖTTAR UNGDOMSVERKSAMHET I BOHUSLÄN”

”ENKELHET, NÄRHET, HJÄRTA OCH MOD I TIMMERSDALA MOTION”

38
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Alla barn ska lära sig att simma

TRE GODA EXEMPEL PÅ FORTINOVAFONDENS ENGAGEMANG

Varbergs Sim är en breddförening som 

satsar mot elit. Alla i vår förening ska få 

möjlighet att utvecklas efter sina egna 

förutsättningar. Alla ska får vara med.  

Pierre J Hilbert, verksamhetsansvarig Varbergs Sim



4140

VERKSAMHET FINANSIELL INFORMATION BOLAGSSTYRNING ÖVRIG INFORMATIONINTRODUKTION VERKSAMHET FINANSIELL INFORMATION BOLAGSSTYRNING ÖVRIG INFORMATIONINTRODUKTION

Enkelhet, närhet, hjärta  
och mod i Timmersdala motion

Timmersdalas folkmängd anges till 943 personer (2020). Tim-

mersdala motions medlemsantal uppgår till ungefär 500. Är 

varannan invånare verkligen medlem?

– Nej, vi lockar till oss medlemmar från ett större område 

än bara här i byn. Vi är en breddförening som vill erbjuda 

något för alla, från barn till senior. Det finns ett stort engage-

mang i bygden som gör oss jätteglada, säger Mona Axelsson.

Men faktum är att trots dryga 40 år på nacken – Tim-

mersdala motion startade redan 1979 – fortsätter klubben 

att utvecklas och locka nya medlemmar, inte minst bland de 

många barnfamiljer som flyttar till trakten. 

Innebandy, Tabata och barngymnastik är exempel på 

träningsformer som Timmersdala motion erbjuder inomhus. 

Utomhus erbjuds bland annat enkel terränglöpning i grupp 

för barn. Nära elljusspåret finns också klubbens mountain-

bikebana, Dessutom sköter man om en spontanidrottsplats 

med tennisbana samt en pulkabacke med belysning vintertid. 

– Vi har en egen klubblokal med omklädningsrum och 

bastu, och vi hyr in oss i skolans gympasal när det behövs. 

Fortinova sponsrar Timmersdala motion sedan våren 

2022, då man förvärvade några fastigheter på orten. Mona 

Axelsson berättar att hon besökte Fortinovas hemsida, kika-

de på värdegrunden och tyckte att den stämmer väl överens 

med hur motionsklubben vill verka. Särskilt när det kommer 

till värdeorden, Enkelhet, Närhet, Hjärta och Mod. 

– Jag tog kontakt och på den vägen är det. Fortinovas 

bidrag är mycket värdefullt för oss. Det används direkt in i 

verksamheten och gör att vi kan fortsätta vårt goda arbete. 

En dröm vi har är att kunna utveckla mountainbikebanan 

med en sorts hinderbana för cykel, berättar Mona Axelsson.

Anders Johansson, Fortinovas vd, är imponerad av enga-

gemanget i Timmersdala motion.

– Detta är ett exempel social hållbarhet i sin renaste form. 

Vi är väldigt glada över att kunna vara med och sponsra för-

eningen, säger han.
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Vi är en breddförening som vill erbjuda 

något för alla, från barn till senior. Det 

finns ett stort engagemang i bygden.

Mona Axelsson, kassör i Timmersdala motion

En levande landsbygd kan betyda många olika saker. I Timmersdala, två mil nordväst om Skövde, 
driver invånarna en populär idrottsförening, Timmersdala motion. ”Man ska inte behöva åka 
in till stan för att gå på aktiviteter”, säger Mona Axelsson, kassör i Timmersdala motion.

Fotboll för alla – det är en grundtanke i IK Oddevold.

Fortinova stöttar  
ungdomsverksamhet i Bohuslän

Fotboll för alla – det är en grundtanke i IK Oddevold. Från att 

ha varit en traditionellt utpräglad pojkförening, som faktiskt 

firade 90 år nyligen, tillkom ett Grundenlag för ungdomar med 

funktionsvariationer för 20 år sedan. Sedan några år har man 

också startat flicklag i föreningen.

Att driva en stor fotbollsförening kostar pengar och Odde-

volds övergripande målsättning är högt ställd – att ha Bohusläns 

bästa ungdomsverksamhet. Inte minst vill man stärka sats-

ningen på 16-åringar och uppåt. För att kunna erbjuda träning 

av riktigt bra kvalitet har föreningen vissa arvoderade tränare, 

utöver det ideella engagemanget. 

Peter Bjurström säger att Fortinovas sponsring är jätteviktig.

– Fortinova är en uttalad ungdomspartner. Tack vare våra 

sponsorer kan vi hålla den här höga kvaliteten. 

Även om akademin och ungdomsverksamheten är grunden 

för Oddevold finns förstås också ett A-lag med höga ambitioner. I 

dag spelar laget i division 1, men siktet är ställt på superettan. 

– Vi värderar väldigt mycket att spelarna ska komma från 

närområdet. Uddevallapubliken vill ha lokala spelare. När vi 

åkte ned en division ökade faktiskt intresset för föreningen, 

eftersom vi fyllde på med killar från trakten, säger Peter 

Bjurström.

– Oddevold speglar samhället. Hos oss möts över 500 

Uddevallakillar och tjejer som bor över hela stan. När föräldrar 

med olika bakgrund engagerar sig till exempel runt en cup 

skapas många intressanta möten. Det är integration på riktigt.

Anders Johansson, Fortinovas vd, är glad över samarbetet 

med Oddevold. 

– Den samhällsnytta som ett bra föreningsliv innebär går 

inte att mäta i kronor och ören. Fortinova växer i Uddevalla. 

För oss är det väldigt positivt att vara med och stötta Odde-

vold, säger han.

Den lokala förankringen är viktig för fotbollsföreningen IK Oddevold i Uddevalla. Medlemmarna 
speglar lokalsamhället och det är också i närområdet man söker morgondagens A-lagsspelare.

41
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Klimatet är en av vår tids största utmaningar. Vi har som am-

bition att väsentligt reducera Fortinovas negativa avtryck på 

miljö och klimat framöver, i linje med Parisavtalet. Samtidigt 

påverkas vi som fastighetsägare och förvaltare av miljö- och 

klimatrisker. Detta kan du läsa mer om i våra möjligheter och 

risker i förvaltningsberättelsen. Vill du ta del hur det påverkar 

Fortinovas finansiella rapporter sker en redogörelse av de 

klimatrelaterade riskerna och möjligheterna på sidan 34. 

STYRNING AV VERKSAMHETEN 

Fortinovas arbete med hållbarhet inom miljö styrs av hållbar-

hetspolicyn. Den antogs av styrelsen i september 2022. Poli-

cyn är tänkt att användas aktivt i verksamheten, för att öka 

våra anställdas förståelse för miljöfrågorna och för att kon-

tinuerligt utveckla och förbättra det praktiska hållbarhetsar-

betet. Arbetet med miljöfrågor hos Fortinova leds av CFO och 

Förvaltningschef, med operativt stöd från Business Controller, 

tekniska drifts- och projektledare samt fastighetsskötarna. 

ÅRET SOM GÅTT 

Under året har Fortinova tagit nya steg för att bedriva ett 

strukturerat och integrerat miljöarbete i verksamheten. Med-

arbetarna har engagerats i att identifiera våra mest väsentli-

ga miljöfrågor, med målet att ta arbetet vidare i den dagliga 

verksamheten. 

Vi har även tagit väsentliga steg mot att presentera mät-

punkter och resultatindikatorer inom miljö, framförallt där vi 

avseende 2022 kan samla in data och redovisa vårt klimatav-

tryck. Detta tar du del av på sidan 33.  

Fortinova har genomfört stora insatser i bostadsområdet 

Klosteräng i Lödöse under året. Nya lågenergifönster och 

moderna bergvärmeanläggningar skapar en lägre förbruk-

ning och möjliggör att vi kan upphandla förnyelsebar energi. 

Investeringen kommer att generera ekonomiska, sociala och 

miljömässiga fördelar under många år. 

Fortinova har en väl inarbetad rutin att i första hand upp-

handla förnyelsebar energi (vind, vatten och sol) vilken fortsatt 

och förstärkt under 2022. Vi avser att följa upp våra leveran-

törer utifrån fler hållbarhetsaspekter framöver. Ett första steg 

blir att utforma en uppförandekod för leverantörer. 

Mål för verksamheten har satts inom utsläppsminskning, 

energibesparing, vattenbesparing, miljöklassificerade och 

miljödeklarerade byggnader, samt biodiversitet. Under 2022 

har vi möjliggjort mätning och skapat ett basår för att mäta, 

analysera och skapa både miljömässigt och ekonomiskt vär-

de framåt. 

MILJÖMÄSSIG HÅLLBARHET

Följande globala miljömässiga hållbarhetsmål, som hör 
samman med Fortinovas målsättning, har identifierats:

• 6.4 Effektivisera vattenanvändning och säker vattenförsörjning

• 7.3 Fördubbla ökningen av energieffektivitet

• 12.2 Hållbar förvaltning och användning av naturresurser

• 13.3 Öka kunskap och kapacitet för att hantera klimatföränd-

ringar

• 15.5 Skydda den biologiska mångfalden och naturliga livsmiljöer

POLICYS

• Hållbarhetspolicy

MÅL

• Netto-noll koldioxidutsläpp till 2050 (basår 2022) 

• 15 procent energibesparing per kvm till 2030 (basår 2022)

• 2 procent årlig vattenbesparing per m3/kvm 

• Alla nyproducerade byggnader i egen regi ska vara miljöklassificerade 

till 2025

•  Alla fastigheter i beståndet ska ha projekt och aktiviteter kopplat till 

biodiversitet till 2025

NYCKELTAL

• Utsläpp av CO2-ekvivalenter i ton CO2/kvm per år (direkta och indirekta 

utsläpp i Scope 1 och 2)

• Total energianvändning (el, värme och fjärrkyla) i relation till kvadrat-

meter (MWh/kvm)

• Vattenanvändning per yta 

• Antal miljöklassificerade nyproducerade byggnader i egen regi (antal 

miljöklassificerade/totalt antal byggnader i ägo)

• Antal fastigheter i beståndet som har projekt kopplat till biodiversitet 

Miljöfrågor är en naturlig del av Fortinovas affär och verksamhet. Vi 

ställer höga krav på vår fastighetsförvaltning och tar fullt ansvar om 

skada på miljö eller samhälle skulle ske på grund av vår verksamhet. Vi 

tar också hänsyn till miljöfrågor vid fastighetsförvärv, vid nyproduktion 

och vid renovering av befintliga fastigheter. 

FORTINOVAS PÅVERKAN PÅ ASPEKTHÖG
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KOMMUNICERA BESLUT OCH ÖVERVAKA UTVECKLING

ÖVERVAKA UTVECKLING OCH ÖVERVÄG SYSTEMATISERING

KOMMUNICERA AKTIVT, TYDLIG STYRNING OCH UPPFÖLJNING

AKTIV STYRNING OCH INFORMERA VID BEHOV

Materialval och
resurshantering

Leverantörsuppföljning

Arbetsmiljö

Jämställdhet 
och mångfald

Trygghet och trivsel i
koncernens fastighetsbeståndHållbara hyresnivåer och 

rättvist fördelade lägenheter

Styrelse och ledning  
är engagerade i  
hållbarhetsarbete

Affärsetik och 
anti-korruption

Långsiktig lönsamhet  
och hållbarhet i  
investeringsbeslut

Biodiversitet

Miljö- och klimatrisker

Energi, vatten och avfall

Koldioxidutsläpp

Under året har vi genomfört en väsentlighetsanalys 

för att kartlägga våra viktigaste hållbarhetsfrågor.

ÖVRIG HÅLLBARHET

VERKSAMHET FINANSIELL INFORMATION BOLAGSSTYRNING ÖVRIG INFORMATIONINTRODUKTION

Läs mer om  
Fortinovas håll- 

barhetsarbete på  
sidan 26-41.
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I Fortinovas olika roller, som fastighetsägare, hyresvärd och 

arbetsgivare, är frågor kring social hållbarhet naturliga i vår 

dagliga verksamhet. Vi har ett genuint engagemang för de 

människor som vi har kontakt med: våra kunder, anställda, 

samarbetspartners och leverantörer. Den övergripande mål-

sättningen är att Fortinovas närvaro ska vara positiv för alla 

invånare på de orter där vi är verksamma. 

Vi bidrar till den sociala hållbarheten genom att erbjuda 

hållbara hyresnivåer, sunda och trygga lägenheter och 

bostadsområden, samt genom att tillämpa rättvis fördel-

ning vid uthyrning. Det är också viktigt att våra anställda 

har trygga arbetsförhållanden och en bra arbetsmiljö. Vi 

är övertygade om att detta inte bara ger nöjda medar-

betare, utan även är en framgångsfaktor för koncernen. 

 

STYRNING AV VERKSAMHETEN 

Fortinovas arbete med social hållbarhet styrs främst av 

hållbarhetspolicyn, personalpolicy, arbetsmiljöpolicy och 

uppförandekod. Arbetet med sociala hållbarhetsfrågor 

leds av Fortinovas CFO och HR Business Leader, med stöd 

från övriga ledningsgruppen samt chefer i organisationen. 

  

ÅRET SOM GÅTT 

Under det gångna räkenskapsåret har Fortinova fortsatt 

utveckla det praktiska arbetet med social hållbarhet. Medar-

betarna har engagerats i att identifiera våra mest väsentliga 

frågor inom social hållbarhet via medarbetarundersökning, 

med målet att ta arbetet vidare i den dagliga verksamheten. 

Under året tillträdde Fortinova flera nybyggnadsprojekt 

finansierade med investeringsstöd, där vi kan erbjuda boen-

de med jämförelsevis låga hyror samt trygghetsboende för 

seniorer. 

Att erbjuda prisvärda hyreslägenheter är ett hållbarhets-

arbete i sig, men Fortinova vill bidra ytterligare till starka, 

trygga och sunda lokalsamhällen. Under 2022 har vi lanserat 

Fortinovafonden, som delar ut en del av koncerens vinst till 

föreningar och organisationer i västra Sverige. Läs mer om 

Fortinovafonden på sidan 38.  

Näst i tur för att stärka Fortinovas sociala hållbarhetsar- 

bete blir att utformningen av en uppförandekod för leveran-

törer. Flera områden inom social hållbarhet kommer att om-

fattas, bland annat efterlevnad av de mänskliga rättigheterna 

och andra arbetsrättsliga aspekter. Vi på Fortinova ställer 

höga krav på vår verksamhet och betraktar tillämpliga lagar, 

föreskrifter och internationella normer som miniminivåer. 

Uppförandekoden kommer att användas för att säkerhetsstäl-

la att även våra leverantörer och externa parter har samma 

värderingar och höga standarder. Efterlevnaden av uppfö-

randekoden kommer att följas upp på ett strukturerat sätt. 

SOCIAL HÅLLBARHET

Följande globala sociala hållbarhetsmål, som hör samman 
med Fortinovas målsättning, har identifierats:

• 5.5 Säkerställ fullt deltagande för kvinnor i ledarskap och 

beslutsfattning

• 8.5 Full sysselsättning och anständiga arbetsvillkor med lika lön 

för alla

• 8.8 Skydda arbetstagares rättigheter och främja trygg och 

säker arbetsmiljö för alla

• 10.2 Främja social, ekonomisk och politisk inkludering

• 1.1 Säkra bostäder till överkomlig kostnad

• 11.3 Inkluderande och hållbar urbanisering

• 11.7 Skapa säkra och inkluderande grönområden för alla

• 12.6 Uppmuntra företag att tillämpa hållbara metoder och 

hållbarhetsredovisning

Fortinovas verksamhet ska bedrivas lönsamt. Hållbarhetsas-

pekterna ska alltid vägas in vid investeringsbeslut, eftersom 

vi anser att de är nycklar till en långsiktigt stabil ekonomisk 

utveckling. 

Nöjda kunder är en annan viktig framgångsfaktor. Vi har 

haft stort fokus på att leverera prisvärt boende och service 

med hög kvalitet, och vi har en hög affärsmoral i verksam-

heten, med nolltolerans mot all form av korruption genom 

hela värdekedjan. 

För att säkerställa ett seriöst, genomgripande och pro-

gressivt hållbarhetsarbete i organisationen är styrelse och 

ledning är tydligt involverade och frågorna tar plats högt på 

deras agendor. På så sätt ges de bästa möjligheterna för ett 

strukturerat och fördjupat arbete inom ekonomisk hållbarhet 

framöver. 

STYRNING AV VERKSAMHETEN 

Inom våra väsentliga ekonomiska hållbarhetsfrågor tillämpas 

i första hand hållbarhetspolicyn och finanspolicyn som sty-

rande dokument. Under 2022 har vi tydligare implementerat 

dessa i verksamheten, ett arbete som leds av CFO.

 

ÅRET SOM GÅTT 

Under året har Fortinova analyserat och integrerat hållbar-

hetsfrågorna inom ekonomi, framför allt vid investerings-

beslut genom ett strukturerat arbetsprocess. Fastigheterna 

analyseras och investeringar som gynnar hållbarhetsaspek-

ter prioriteras. Vi tar också hänsyn till hållbarhetsrisker i 

våra finansiella riskanalyser. Arbetet kommer att fortsätta 

utvecklas framöver. 

Framåt kommer hållbarhetspolicy integreras i verk-

samheten på ett alltmer tydligt sätt, framför allt vad gäller 

leverantörsuppföljning, hållbarhet i investeringsbeslut, samt 

ledningens och styrelsens engagemang. Systemstöden kom-

mer stödja våra resultatindikatorer och följas upp löpande, 

allt för att vi ska kunna integrera hållbarhetsaspekterna på 

ett ännu bättre sätt i investeringsbesluten. 

Verksamhetsförankrade mål har satts inom områdena 

långsiktig lönsamhet och hållbarhet i investeringsbeslut, af-

färsetik och anti-korruption, samt styrelsens och ledningens 

engagemang. Konkreta resultatindikatorer och mål som följs 

upp av ledningen och styrelse. 

RISKER OCH RISKHANTERING

Fortinova hänvisar till sidan 34 samt sidan 54 i förvaltnings-

berättelsen för redovisning av risker och riskhantering inom 

hållbarhet, där berörs risker och dess hantering inom miljö, 

socialt, personal, mänskliga rättigheter och anti-korruption.

POLICYS

• Hållbarhetspolicy

• Finanspolicy

MÅL

Utöver Fortinovas långsiktiga finansiella målsättning ska följande mål 

uppnås:
• Minst 10 procent av investeringar ska riktas mot väsentliga hållbar-

hetsfrågor, därmed investeringar som möjliggör att Fortinovas hållbar-
hetsmål uppfylls

• Inga bekräftade fall av oegentligheter

• Kvartalsvisa ledningsmöten avseende måluppföljning ska genomföras 

där samtliga hållbarhetsmål berörs

NYCKELTAL

• Nettobelåningsgrad

• Räntetäckningsgrad 

• Avkastning på eget kapital 

• Hållbara investeringar i SEK/Total omsättning i  
SEK < 10 procent

• Totalt antal rapporterade, bekräftade och åtgärdade fall av 
oegentligheter

• Totalt antal genomförda möten

Följande globala ekonomiska hållbarhetsmål, som hör 
samman med Fortinovas målsättning, har identifierats:

• 8.1 Hållbar ekonomisk tillväxt

• 8.2 Främja ekonomisk produktivitet genom diversifiering, 

teknisk innovation och uppgradering

• 16.5 Bekämpa korruption och mutor

POLICYS

• Hållbarhetspolicy

• Personalhandbok inkl uppförandekod och jämställdhetspolicy

MÅL

• Fortinova ska verka för en jämn könsfördelning i samtliga kategorier till 
2025

• NMI som inkluderar upplevd likabehandling, jämställdhet och arbets-
miljö ska följas upp årsvis

• Kontinuerlig förbättring av NMI och NKI till 2025

• >98 procent frisknärvaro

NYCKELTAL

• Andel män och kvinnor i de olika kategorierna styrelse, ledning och 
medarbetare

• Resultat från medarbetarundersökningar utifrån upplevd arbetsmiljö, 
likabehandling och jämställdhet hos medarbetare

• Resultat från hyresgästundersökning utifrån andel hyresgäster som 
anger att de är nöjda med sitt boende (trygghet är en viktigt ledord)  

• Frisknärvaro, mäts årligen i procent

EKONOMISK HÅLLBARHET


